報道関係各位                                          2018.4.25

LINE Financial 株式会社

損害保険ジャパン日本興亜株式会社

LINE Financial 株式会社と損害保険ジャパン日本興亜株式会社による
損害保険領域における業務提携締結のお知らせ

コミュニケーションと InsurTech を融合したスマホ特化型保険サービスの展開に向けた協業

革新的な金融サービスの構築・提供を目指す LINE Financial 株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：出澤剛、以下

「LINE Financial」）と、損害保険ジャパン日本興亜株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：西澤敬二、以下「損保

ジャパン日本興亜」）は、損害保険領域における業務提携を締結しましたので、お知らせいたします。

損保ジャパン日本興亜は、お客さまの安心・安全・健康に資する最高品質のサービスの提供を目指し、幅広い保険事業サー

ビスを展開しています。さらに近年では、シリコンバレーと東京、イスラエルの 3 拠点に「SOMPO Digital Lab」を設置し、

国内の保険会社として初めてスマートフォンを活用した「テレマティクス保険」の開発や、コールセンターで AI や音声認

識技術を活用するなど、デジタル技術を活用した革新的なサービスを意欲的に展開しております。

一方で、LINE Financial は、将来のキャッシュレス・ウォレットレス社会を見据え、金融事業領域をさらに強化し、「LINE」

上で仮想通貨交換や取引所、ローン、保険といった、様々な金融関連のサービスを提供する準備を進めています。人とお金・

サービスの距離を縮め、ユーザーにとって便利かつ安全で革新的な金融サービスの構築・提供を目指しております。

今回の業務提携により、損保ジャパン日本興亜が有する損害保険会社としてのノウハウやデジタル技術に関する知見と、

LINE Financial の日本国内での「LINE」月間利用者 7,300 万人を超える豊富なユーザーベースと若年層へのリーチの強み、

ユーザビリティの高いデザイン設計を生かし、コミュニケーションと InsurTech（Insurance + Technology）を融合した

新たな保険サービスとして、スマートフォンで手軽に簡単に購入・相談・請求ができるスマホ特化型保険サービスの構築・

提供を目指してまいります。

これにより、これまで保険に興味や関心のなかった層にまで市場を広げ、人と保険の距離を近づけていきます。また、将来

的には「LINE」ならではの新しい保険サービスを提供するなど、保険業界の「ゲームチェンジ」を共に目指してまいりま

す。

なお、サービス開始は 2018 年内を予定しており、サービスの詳細など今後決定する事項については、あらためてお知らせ

いたします。

■LINE Financial 株式会社 代表取締役 出澤 剛 コメント：

このたび、日本で長い歴史を持ち、信頼・信用の厚く、質の高い保険事業サービスを展開されている損保ジャパン日本興亜

と業務提携できることを大変嬉しく思います。また、デジタル技術と人を融合させた革新的なサービスを展開されている

損保ジャパン日本興亜と提携することにより、損害保険にこれまで興味のなかった若年層から手を出しにくいと思っていた

ユーザー層にもより気軽に、より身近にご利用いただけるようなサービスを提供できるきっかけになると考えております。

保険事業は、Fintech 事業においても、「LINE」のスマートポータル戦略においても今後重要な役割を果たすものになると

考えております。両社で協力し、サービスを通じて、皆さまの生活をより便利で豊かなものとすべく、努めてまいります。

■損害保険ジャパン日本興亜株式会社 代表取締役 西澤 敬二 コメント：

スタンプを使ったコミュニケーションという新たな顧客体験価値を創造して、多くのユーザーに親しまれている LINE と

一緒に新たなビジネスモデルの創造にチャレンジできる事を大変嬉しく感じています。日本で最大のユーザー数を誇る

LINE プラットフォームに、当社グループで開発するユニークな保険商品やサービス、また当社が持つ様々な情報を融合さ

せることで、より多くのお客さまに、より身近に感じていただけるような新たな商品をご提供できると考えております。

今後とも、お客さまの「安心・安全・健康」をお支えできるような価値ある商品やサービスの創造に努めてまいります。

LINE Financial 株式会社の概要

(1) 名称 LINE Financial 株式会社

(2) 所在地 東京都新宿区新宿四丁目 1 番 6 号 JR 新宿ミライナタワー23 階

(3) 代表者 代表取締役 出澤 剛

(4) 事業内容 資産運用、仮想通貨、ローンなどの金融関連サービスの提供

(5) 資本金 5,000 百万円（2017 年 12 月末時点）

(6) 設立年月日 2018 年 1 月 10 日

損害保険ジャパン日本興亜株式会社の概要

(1) 名称 損害保険ジャパン日本興亜株式会社

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿 1-26-1

(3) 代表者 代表取締役 西澤 敬二

(4) 事業内容 損害保険事業

(5) 資本金 70,000 百万円（2017 年 4 月 1 日時点）

(6) 設立年月日 1887 年 7 月

以上